
Strana | 1  

 

 

 

 

BULLETIN 

EVROPSKÉ SPOLEČNOSTI PRO PRÁVNÍ DĚJINY, Z. S. 

Zvláštní číslo 2   roč. 2  21. červenec 2016      ISSN 2464-4889 

 

Vážení členové  

Evropské společnosti pro právní dějiny, z. s., 

rádi bychom Vás informovali, že v tyto dny vychází třetí svazek Encyklopedie českých právních dějin, 

který zahrnuje věcná hesla začínající písmeny K-M. Jejich seznam naleznete na internetových strán-

kách encyklopedie http://www.encyklopedie-pravni-dejiny.cz/. Podle edičního plánu budou další 

svazky brzy následovat. 

Editoři 

 

 

http://www.encyklopedie-pravni-dejiny.cz/
http://www.encyklopedie-pravni-dejiny.cz/


Strana | 2  

 

  



Strana | 3  

 

 



Strana | 4  

 

SEZNAM AUTORŮ TŘETÍHO SVAZKU  

ENCYKLOPEDIE ČESKÝCH PRÁVNÍCH DĚJIN 

 

 

prof. JUDr. et PhDr. Karolina Adamová, DSc. 
Západočeská univerzita v Plzni, Právnická fakulta, Katedra právních dějin 

 
JUDr. et PhDr. Stanislav Balík 

Západočeská univerzita v Plzni, Právnická fakulta, Katedra právních dějin 
 

PhDr. Pavel Bělina, CSc. 
 

Jan Bernard 
 

JUDr. Lenka Bezoušková, Ph.D., LL.M. 
Západočeská univerzita v Plzni, Právnická fakulta, Katedra teorie práva 

Akademie věd ČR, Ústav státu a práva 
 

doc. JUDr. et PhDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.MA 
Univerzita Karlova, Právnická fakulta, Katedra mezinárodního práva 

 
doc. JUDr. Jiří L. Bílý, Ph.D., Eq.M. 

Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, Katedra teorie práva a právních dějin 
 

doc. JUDr. et PhDr. Jiří Bílý, CSc. 
Metropolitní univerzita v Praze, Katedra právních disciplín a veřejné správy 

 
prof. PhDr. Lenka Bobková, CSc. 

Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta, Ústav českých dějin 
 

PaedDr. Bohumír Brom 
Národní archiv ČR 

 
PhDr. Pavel Cibulka, CSc. 

Akademie věd ČR, Historický ústav, pobočka Brno 
 

PhDr. et Mgr. Tomáš Černušák, Ph.D. 
Moravský zemský archiv Brno 

 
Ing. Jan Čopík, Ph.D. 

Česká zemědělská univerzita, Provozně ekonomická fakulta, Katedra humanitních věd 
 

PhDr. Jakub Doležal 
Kancelář prezidenta republiky 

 
Mgr. Filip Drnec  

Advokátní kancelář, Praha 
 

JUDr. František Emmert 
Akademie věd ČR, Ústav státu a práva 

 
JUDr. David Falada 

Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, Katedra právních dějin 
 
  



Strana | 5  

 

Mgr. Jana Fasorová 
Moravský zemský archiv, Brno 

 
Dr. Piotr Fiedorczyk 

Universitet v Bialymstoku, Wydzial prava, Katedra Zakład Historii Państwa i Prawa  
 

Mgr. Zuzana Filipová 
Masarykova univerzita, Brno, Právnická fakulta, Katedra obchodního práva 

 
Mgr. Jaroslav Franc, Ph.D. 

SŠ a ZŠ prof. Z. Matějčka, Olomouc 
 

doc. Dr. Ing. Ján Gronský, CSc. 
Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, Katedra ústavního práva 

 
JUDr. Jakub Handrlica, Ph.D. 

Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, Katedra správního práva a správní vědy 
 

prof. PhDr. et RSDr. František Hanzlík, CSc. 
Univerzita obrany, Fakulta vojenského leadershipu, Katedra vojenského umění 

 
Mgr. Petra Havlíčková 

Masarykova univerzita, Brno, Právnická fakulta, Katedra dějin státu a práva 
 

JUDr. Jan Hlaváček, plk. v. v. 
Policie ČR, Kriminalistický ústav Praha, bývalý ředitel 

 
PhDr. Milan Hlinomaz, Ph.D. 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta humanitních studií, Spisovna 
 

JUDr. et Mgr. Ondřej Horák, Ph.D. 
Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, Katedra teorie práva a právních dějin 

 
Mgr. et Mgr. Monika Horáková, Ph.D. 

Okresní soud ve Zlíně 
 

JUDr. Michal Hoskovec 
Okresní soud Brno-venkov 

 
JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, Ph.D. 

Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, Katedra národního hospodářství; advokát 
 

prof. JUDr. Ignác Antonín Hrdina, DrSc. 
Západočeská univerzita v Plzni, Právnická fakulta, Katedra právních dějin;  

Univerzita Karlova v Praze, Katolická teologická fakulta, Katedra pastorálních oborů a právních věd 
 

doc. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D. 
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, Fakulta filozofická, Katedra historie 

 
prof. PhDr. Ivan Jakubec, CSc. 

Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta, Ústav hospodářských a sociálních dějin 
 

JUDr. Petra Jánošíková, Ph.D. 
Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta právnická, Katedra finančního práva a národního hospodářství 

 
PhDr. Jitka Jonová, Th.D. 

Univerzita Palackého v Olomouci, Cyrilometodějská teologická fakulta,  
Katedra církevních dějin a dějin křesťanského umění 

 



Strana | 6  

 

Mgr. David Kalhous, Ph.D. 
Masarykova univerzita, Brno, Filozofická fakulta, Ústav archeologie a muzeologie 

 
Ing. Milan Kocáb, MBA 

Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v. v. i. 
 

Mgr. Alena Kojzarová Salinková, Ph.D. 
Odvolací finanční ředitelství 

 
JUDr. David Kolumber 
Okresní soud ve Zlíně 

 
Mgr. et Bc. Petra Konečná 

Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, Katedra soukromého práva a civilního procesu;  
Nejvyšší soud ČR 

 
ThLic. Tomáš Kotrlý, Th.D. 

Společnost pro církevní právo, Praha 
 

JUDr. Ladislav Koudelka, Ph.D. 
Krajský soud v Praze 

 
doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D. 

MU Brno, Právnická fakulta, Katedra ústavního práva a politologie; 
Vysoká škola Karla Engliše Brno, Ústav práva 

 
doc. PhDr. Pavel Krafl, Dr. 

Akademie věd ČR, Historický ústav, pobočka Brno 
 

prof. PhDr. Tomáš Krejčík, CSc. 
Ostravská univerzita, Filozofická fakulta, Katedra historie 

 
doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. 

Masarykova univerzita, Brno, Právnická fakulta, Katedra trestního práva 
 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 
Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, Ústav právních dějin 

 
prof. PhDr. Jan Kumpera, CSc. 

Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta pedagogická, Katedra historie 
 

Mgr. David Kytler 
Advokátní kancelář, Praha 

 
PhDr. Jan Lhoták, Ph.D. 

Západočeská univerzita v Plzni, Filozofická fakulta, Katedra historických věd 
 

JUDr. Antonín Lojek, Ph.D. 
Akademie věd ČR, Ústav státu a práva 

 
doc. Mgr. Miroslav Lysý, PhD. 

Univerzita Komenského v Bratislavě, Právnická fakulta, Katedra právnych dejín a právnej komparatistiky 
 

JUDr. RNDr. Vlastislav Man, MBA 
Vysoká škola aplikovaného práva, Praha  

 
prof. PhDr. et PaedDr. Pavel Marek, Ph.D. 

Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta, Katedra historie 
 



Strana | 7  

 

PhDr. Jan Mareš, Ph.D. 
Státní okresní archiv Louny 

 
Mgr. Zuzana Marethová 

Daňový specialista  
 

doc. JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D. 
Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, Katedra teorie práva a právních učení 

 
Mgr. Petr Maška 

Finanční úřad pro Kraj Vysočina, Územní pracoviště v Jihlavě 
 

prof. PhDr. Jiří Mikulec, CSc. 
Akademie věd ČR, Historický ústav 

 
Mgr. Helena Morozová 

Advokátní kancelář, Praha 
 

Mgr. Jan Neckář, Ph.D. 
Advokátní kancelář, Jihlava 

 
doc. PhDr. Jan Němeček, DrSc. 

Akademie věd ČR, Historický ústav 
 

JUDr. Daniela Němečková 
Univerzita Karloava v Praze, Právnická fakulta, Katedra právních dějin 

 
Ao. Univ.-Prof. Dr. iur. Christian Neschwara 

Universität Wien, Juridicum, Institut für Rechts- und Verfassungsgeschichte 
 

Mgr. Lubomír Novotný 
Vědecká knihovna v Olomouci, Oddělení historických fondů  

 
Mgr. Robert Novotný, Ph.D. 

Akademie věd ČR, Centrum medievistických studií 
 

Zuzana Olbrechtová 
Advokátní kancelář, Brno 

 
Petr Palíšek 

 
Mgr. Tomáš Parma, Ph.D. 

Univerzita Palackého v Olomouci, Cyrilometodějská teologická fakulta,  
Katedra církevních dějin a dějin křesťanského umění 

 
Mgr. Jana Pavlíčková Hlebová 

Arcibiskupství olomoucké, Právní odbor 
 

JUDr. Stanislav Pavol 
Univerzita Mateja Bela v Bánské Bystrici, Právnická fakulta, Katedra trestného práva 

 
MUDr., Mgr., Mgr., JUDr. Zdeněk Pehal, Ph.D. 

Vysočinské nemocnice s. r. o., Nemocnice následné péče Ledeč – Háj 
 

Mgr. Lenka Pokorná Korytarová 
Masarykova univerzita, Brno, Filozofická fakulta, Historický ústav 

 
prof. JUDr. et Ing. Viktor Porada, DrSc., dr. h.  c. mult. 

Vysoká škola Karlovy Vary, Ústav kriminalistiky a forenzních disciplín 



Strana | 8  

 

Mgr. Martina Pospíšilová 
Masarykova univerzita, Brně, Právnická fakulta, Katedra dějin státu a práva 

 
PhDr. Petr Prokš, CSc. 

Akademie věd ČR, Historický ústav 
 

PhDr. et Mgr. Jakub Razim, Ph.D. 
Masarykova univerzita, Brno, Právnická fakulta, Katedra dějin státu a práva 

 
Dr. Petr Rožňák, CSc., Dr.h.c. of Politics 
Vysoká  škola regionálního rozvoje Praha 

 
doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. 

Masarykova univerzita, Brno, Právnická fakulta, Katedra dějin státu a práva 
 

Dr. Magda Schusterová, LL.M. 
Universität Osnabrück, European Legal Studies Institute, Lehrstuhl für Bürgerliches Recht, 

 Europäisches Privatrecht, Internationales Privatrecht und Rechtsvergleichung 
 

JUDr. et PhDr. Martin Skaloš, Ph.D. 
Univerzita Mateja Bela v Bánské Bystrici, Právnická fakulta, Katedra dejín štátu a práva 

 
prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.  

Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, Katedra právních dějin 
 

doc. PhDr. Jaromír Slušný, CSc. 
Publicista 

 
prof. PhDr. Libuše Spáčilová, Dr. 

Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta, Katedra germanistiky 
 

JUDr. Marek Starý, Ph.D. 
Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, Katedra právních dějin 

 
Mgr. Martin Stehlík  

Advokátní kancelář, Praha 
 

doc. PhDr.  František Stellner, Ph.D.  
Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích, Katedra managementu 

 
prof. PhDr. Jiří Straus, DrSc. 

Vysoká škola finanční a správní, Praha, Katedra práva, Ústav kriminalistiky a forenzních disciplín 
 

JUDr. et PhDr. Antonín Sýkora, Ph.D. 
Vysoká škola Karlovy Vary 

 
JUDr. Martin Šestauber 

Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad  
 

Mgr. Jan Škvrňák 
Masarykova univerzita, Brno, Filozofická fakulta, Historický ústav 

 
Mgr. et Mgr. Lenka Šmídová Malárová 

Masarykova univerzita, Brno, Právnická fakulta, Katedra dějin státu a práva 
 

JUDr. Ján Štefanica, Ph.D. 
Katolická univerzita v Ružomberku, Filozofická fakulta, Katedra politológie 

 
 



Strana | 9  

 

prof. PhDr. et RNDr. Jan Štěpán, CSc. 
Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta, Katedra filozofie 

 
Mgr. Magdaléna Šustová 

Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského  
 

JUDr. Petra Švamberková 
Krajský soud Ústí nad Labem 

 
JUDr. et Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D. LL.M. 

Masarykova univerzita, Brno, Právnická fakulta, Katedra dějin státu a práva 
 

Mgr. Alena Klímová 
Podnikový právník 

 
prof. PhDr. Dušan Uhlíř, CSc. 

 
JUDr. et Mgr. Václav Valeš, Ph.D. 

Západočeská univerzita v Plzni, Právnická fakulta, Katedra právních dějin 
 

Mgr. Jana Vamberová 
Advokátní kancelář, Brno 

 
doc. JUDr. František Vavera, Ph.D. 

ZČU v Plzni, Právnická fakulta, Katedra trestního práva; Ministerstvo vnitra ČR, Generální ředitelství HZS 
 

doc. JUDr. Renata Veselá, Ph.D. 
Masarykova univerzita, Brno, Právnická fakulta, Katedra dějin státu a práva 

 
Mgr. Bc. Alica Virdzeková 

Masarykova univerzita, Brno, Právnická fakulta, Katedra dějin státu a práva 
 

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. 
Masarykova univerzita, Brno, Právnická fakulta, Katedra dějin státu a práva 

 
Mgr. Jitka Vondrová, Ph.D. 

Akademie věd ČR, Ústav pro soudobé dějiny 
 

PhDr. Jan Zelenka, Ph.D. 
Akademie věd ČR, Historický ústav 

 
doc. PhDr. Zlatica Zudová-Lešková, CSc.  

Akademie věd ČR, Historický ústav 

 

 

  



Strana | 10  

 

CENY JEDNOHO SVAZKU JSOU STANOVENY TAKTO: 

 

Prodejní cena - 1 490,- Kč vč. DPH (pro veřejnost) 

Zvýhodněná cena při objednávce celého kompletu - 1 190,- Kč vč. DPH (pro veřejnost) 

Zvýhodněná cena pro autory, kteří v daném svazku nemají příspěvek - 990,- Kč vč. DPH  

Režijní cena autorského výtisku - 750,- Kč vč. DPH 

 
Autoři obdrží zdarma separáty svých článků v daném díle nebo za zvýhodněnou cenu 750,- Kč vč. 
DPH obdrží autorský výtisk daného dílu. 
 

Tištěnou verzi za zvýhodněnou cenu objednávejte výhradně jen přes emaily:  

redakce@keypublishing.cz nebo redakce.ceryova@alescenek.cz 

 

 

 
Podrobnosti dále viz http://www.encyklopedie-pravni-dejiny.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bulletin vydává v elektronické formě Evropská společnost pro právní dějiny, z. s., která je zapsána ve 
spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu L, vložce číslo 14047. 

Sídlo sekretariátu: Foltýnova 2, 635 00, Brno, Česká republika, IČ: 26555620. 
Redaktor: Jaromír Tauchen; členové redakční rady: Karel Schelle, Ondřej Horák, Jaromír Tauchen. 
Kontaktní email: info@historyoflaw.eu 
 
Bulletin vychází minimálně čtyřikrát ročně.  
Archiv starších čísel je dostupný na www.historyoflaw.eu 
ISSN 2464-4889  

 

mailto:redakce@keypublishing.cz
mailto:redakce.ceryova@alescenek.cz
http://www.encyklopedie-pravni-dejiny.cz/
mailto:info@historyoflaw.eu
http://www.historyoflaw.eu/

